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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بورس ایران مسیرش را از بورس های دنیا جدا کرد 

اینکه چرا بورس تهران در این روزها حرکتی خلاف جهت 
بورس های جهان را در پیش گرفته، درحالی که ایران از 
نظر تعداد  مبتلایان به کرونا در رده سوم ایســتاده است، به عوامل 
مختلفی برمی گردد که کارشناســان بازار ســرمایه، عمده را عدم 
صادرات  نفت، عدم وابســتگی به بازارهای جهانی و قیمت دلار در 
کشور را به عنوان مهم ترین دلایل بی اعتنایی بورس تهران به کرونا 
 برشمردند. به اعتقاد آنها، بخش عمده صادرات ایران غیر نفتی است 
و ریزش قیمت جهانی نفت در کوتاه مــدت تاثیری در اقتصاد ایران 
ندارد؛  بنابراین نمی توان انتظار داشــت ریــزش جهانی قیمت نفت 
تاثیری روی بورس تهران داشته باشــد. البته نمی توان این موضوع 
را  نادیده گرفت که کاهش قیمت نفت باعث افت سهام شرکت های 
پتروپالایشی ایران می شوند اما تاثیر افزایش قیمت دلار بیشتر از  تاثیر 
کاهش قیمت جهانی نفت است.  شاخص بورس تهران فارغ از هیاهوی 
جهانی و داخلی کرونا، گاهی آهســته و گاهی پرشتاب همچنان به 
صعود خود ادامه می دهد و  می توان گفت فقط در شنبه هفته جاری 
بود که ترمز صعود این بازار ناگهان با حدود ۱۸ واحد سقوط کشیده 
شد. البته این ریزش  ادامه دار نبود و شــاخص کل در روز یکشنبه و 
بلافاصله بعد از سقوط مذکور، باز هم به ریل صعودی خود بازگشت. 

به گزارش اقتصادسرآمد، برخلاف بورس های جهانی که پس از شیوع 
کرونا، تحت تاثیر این ویروس قرار گرفتند سقوط های بی سابقه ای را 
تجربه کردند، بورس تهران به این موضــوع بی اعتنا بود؛ به طوریکه 
طی یک ماه گذشته تقریبا به جز یک یا دو روز، چراغ این بازار همواره 
سبز بود و شاخص کل در اقدامی بی ســابقه مرز ۵۰۰ هزار واحد را 

هم رد کرد.
یکی از قربانیان تنور داغ شــیوع کرونا، بورس های جهانی بودند؛ به 
طوریکه در روزهای نخست شیوع این ویروس بازار بورس شانگهای 
افت چشمگیری را تجربه کرد و سرمایه گذاران حدود ۳۹۳ میلیارد 
دلار در این بازار از دست دادند. البته این افت فقط شامل حال بازار 
بورس شانگهایی نشــد و تبعات منفی آن بر ســر بازارهای بورس و 
اوراق بهادار کشورهای اروپایی نیز سایه انداخت. در این راستا قیمت 
شــاخص های بازارهای بورس از جمله دکــس در آلمان افتی قابل 

توجه داشت.
کرونا همچنین اوضاع بازار نفت جهانی را سیاه کرد؛ به طوریکه قیمت 
طلای سیاه در معاملات روز جمعه به پایین ترین حد خود در بیش از 
یک سال گذشته رسید و در مسیر ثبت بزرگترین کاهش هفتگی در 
بیش از چهار سال اخیر قرار گرفت. البته بازارهای جهانی فلز، طلا و 
حتی بازار داخلی ارز و مسکن نیز از این قاعده مستثنی نمانده و کرونا 

یک تنه همه این بازارها را تحت تاثیر قرار داده است.
در این میان اما شاخص بورس تهران فارغ از هیاهوی جهانی و داخلی 
کرونا، گاهی آهسته و گاهی پرشــتاب همچنان به صعود خود ادامه 
می دهد و می توان گفت فقط در شنبه هفته جاری بود که ترمز صعود 
این بازار ناگهان با حدود ۱۸ واحد سقوط کشیده شد. البته این ریزش 
ادامه دار نبود و شاخص کل در روز یکشنبه و بلافاصله بعد از سقوط 

مذکور، باز هم به ریل صعودی خود بازگشت.
اما اینکه چــرا بورس تهــران در این روزها حرکتــی خلاف جهت 
بورس های جهان را در پیش گرفتــه، درحالی که ایران از نظر تعداد 
مبتلایان به کرونا در رده سوم ایستاده است، به عوامل مختلفی برمی 
گردد که کارشناسان بازار سرمایه، عمده را عدم صادرات نفت، عدم 
وابســتگی به بازارهای جهانی و قیمت دلار در کشــور را به عنوان 

مهم ترین دلایل بی اعتنایی بورس تهران به کرونا برشمردند.
به اعتقاد آنها، بخش عمده صادرات ایران غیر نفتی اســت و ریزش 
قیمت جهانی نفــت در کوتاه مدت تاثیری در اقتصــاد ایران ندارد؛ 
بنابراین نمی توان انتظار داشت ریزش جهانی قیمت نفت تاثیری روی 
بورس تهران داشته باشد. البته نمی توان این موضوع را نادیده گرفت 
که کاهش قیمت نفت باعث افت سهام شرکت های پتروپالایشی ایران 
می شوند اما تاثیر افزایش قیمت دلار بیشــتر از تاثیر کاهش قیمت 

جهانی نفت است.
از سوی دیگر بخش عمده ای از صادرات ایران به کشورهای همسایه 
و به صورت زمینی صورت می گیرد که تحریم های آمریکا علیه ایران 
روی آن بی اثر بوده است. تصمیم این کشورها در مورد بستن مرزهای 
مشــترک با ایران به دلیل کرونا نیز کوتاه مدت بود و شاهد باز شدن 
این مرزها یکی پس از دیگری و از ســرگیری صادرات ایران به این 

کشورها هستیم.
از سوی دیگر قیمت دلار در روزهای اخیر رشد قابل توجهی داشته و 
طی ۴۰ روز اخیر بالغ بر ۲۰ درصد افزایش یافته است؛ یعنی فروش و 
متعاقب آن سود شرکت های دلار محور ایرانی که سهام تعداد زیادی 
از آن ها در بورس عرضه می شــود طی ۴۰ روز گذشــته ۲۰ درصد 

افزایش داشته است.
بنابراین، علاوه بــر اینکه باید به این نکته توجه داشــت که همواره 
محرک اصلی بازار ســرمایه ایران قیمت دلار بوده است که افزایش 
قیمت داشــته، صادرات ایران به دلیل اینکه وابســتگی زیادی به 
بازارهای جهانی نداریم به دلیل کرونا خدشه دار نشده است. همچنین 
بورس ایران جهانی نبوده و بالغ بر ۹۹ درصد ســهام داران آن ایرانی 
هستند. از سوی دیگر نقدینگی زیادی در بازار است که درحال حاضر 
جذابیت این بازار در مقایسه با بازارهای موازی برای سرمایه گذاران 
بیشتر اســت و به همین دلیل این نقدینگی به سمت بازار سرمایه 
روانه شده و این بازار میزبان سرمایه گذاران جدید و بی شماری شده 
و احتمالا خواهد شد.همین موضوعات پازل عدم تاثیرپذیری بورس 

تهران از تبعات کرونا را تکمیل می کند.

اعلام نرخ حق الوکاله بانک رفاه کارگران 
در سال 99 

نرخ حــق الوکاله بــه کارگیری ســپرده های 
ســرمایه گذاری بانک رفاه کارگران در سال ۹۹ 
اعلام شد.به گزارش اقتصادسرآمد، بر این اساس، 
نرخ حق الوکاله دریافتی بانــک رفاه کارگران از 
سپرده گذاران، حداکثر ۳ درصد تعیین شده است.
حق الوکاله مبلغی است که بانک ها در چارچوب 
بانکداری اسلامی و بدون ربا در قبال به کارگیری 
منابع ســپرده گذاران می توانند از آنها دریافت 
کنند.لازم به ذکر است، نرخ حق الوکاله این بانک 

در سال گذشته نیز حداکثر ۳ درصد بود.

 افتتاح چهارصدوپنجاهمین شعبه
 بانک توسعه تعاون

رئیس هیــات مدیره و مدیرعامل بانک توســعه 
تعاون شعبه جدید این بانک در محدوده امامزاده 
حســن را افتتاح نمود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حجت اله مهدیان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
بانک توســعه تعاون صبح امروز در مراسم آغاز 
بکار شــعبه امامزاده حســن اظهار داشت: این 
شــعبه به عنوان چهارصدوپنجاهمین شعبه این 
بانک در سطح کشور آماده ارائه خدمات بانکی و 
تخصصی به تعاونگران، فعالان اقتصادی و عموم 
مردم می باشد.وی افزود: مکان یابی این شعبه با 
درنظر گرفتن شرایط خاص منطقه و همجواری 
با بازار و با هدف امکان خدمات رســانی به تعداد 
زیادی از کســبه مغازه دار و اهالی این محدوده 
صورت گرفته تا این گروه بتوانند به نحو مناسب 
و شایســته از خدمات و امکانات بانک در حوزه 
عملیات بانکی و اعتباری بهره مند شوند.مهدیان 
با اشــاره به این که بانک توســعه تعاون به دلیل 
مشارکت در طرح های ملی، همواره به عنوان بانک 
عامل دولت در تسهیلات توسعه ای و اشتغال زایی 
مطرح می باشــد، از تعاونگران، اشخاص حقیقی 
و حقوقی دعــوت نمود به منظــور بهره مندی از 
مزایای تسهیلات ویژه دولتی، رابطه دوسویه ای با 
بانک توسعه تعاون برقرار نمایند تا ضمن دریافت 
خدمات متعارف بانکداری، در اولویت تسهیلات 

توسعه ای نیز قرار گیرند.

ارسال کمک های بانک پاسارگاد به قم 
جهت مقابله با ویروس کرونا

بنا به درخواســت دانشــگاه علوم پزشکی قم، 
هلدینگ نسیم  سلامت پاسارگاد از شرکت های 
گروه مالی پاسارگاد، کمک های پزشکی خود را 
جهت تجهیز بیمارســتان ها و مراکز درمانی قم، 
برای مقابله با ویروس کرونا ارسال کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، هلدینگ نسیم سلامت پاسارگاد 
در راستای تلاش برای افزایش توان مراکز درمانی 
برای مبارزه بــا ویروس کرونا، تعــداد یک هزار 
 cover all دست لباس مخصوص کادر پزشکی
برای مقابله با ویروس کرونا و تعداد ۷۰ دستگاه 
ترمومتر به دانشگاه علوم پزشکی و مراکز درمانی 
قم ارسال کرد.بر اساس این خبر، هلدینگ نسیم 
سلامت پاسارگاد در اقدامی دیگر، برای تسریع در 
تشخیص بیماری کرونا و جلوگیری از شیوع این 
بیماری، اقدام به آماده سازی پایگاه های تشخیص 
سیار در شهرستان قم کرده است. به این ترتیب 
هم وطنانی که با بروز برخی از علائم، مشــکوک 
به ابتلا بــه بیماری کرونا هســتند، در کمترین 
زمان ممکن در این مراکز ویزیــت و ابتلای آنها 
بررســی خواهد شــد.دکتر علی ابرازه قائم مقام 
دانشــگاه علوم پزشــکی قم از این اقدام بانک و 
شرکت هلدینگ نسیم سلامت پاسارگاد، تشکر 

و قدردانی کردند. 

تمهیدات جدید برای انقضا و رمز دوم 
یکبار مصرف کارت بانکی

مدیرامورفناوری اطلاعات پســت بانک ایران از 
تمدید اعتبــار کارت های بانکی منقضی شــده 
و افزایش تعــداد تلاش های ناموفــق رمز ورود 
اشــتباه و انتقال وجه کارت به کارت خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بهمنی مدیرامور فناوری 
اطلاعات پست بانک ایران اعلام کرد: درراستای 
کاهشمراجعه های مشتریان به شعب و باجه های 
این بانک و ترویج و توسعه اســتفاده از خدمات 
الکترونیکی برای جلوگیری از شیوع ویروسکرونا،  
تاریخ اعتبار انقضــاء کارت هــای بانکی، تعداد 
تلاش های متوالــی برای دریافت رمــز ورود در 
درگاه های الکترونیکی و مبلغ انتقال کارتبه کارت 
افزایش یافت. وی افزود: در همین راســتا تعداد 
تلاش های متوالی ناموفق برای دریافت رمز اول 
و دوم )ایستا  و پویا(  جهت  کارت های بانکی این 

بانک درهرشبانه روز به ۵ بار افزایش یافت.

تخصیص اعتبار 1۲ میلیارد دلاری بانک جهانی برای مقابله با کرونا
بانک جهانی از بســته اولیه ۱۲ میلیاردی خود در قالب وام ضروری قابل تخصیص به کشورهای درگیر با آثار بهداشتی و اقتصادی  ناشی از شیوع ویروس 
کرونا رونمایی کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، »دیوید مالپاس« رییس بانک جهانی گفت که هنوز   »ناشــناخته های زیادی« در مورد این ویروس که به 
سرعت در حال گسترش است، وجود داشته و شاید به »کمک های به مراتب  بیشتری« نیاز باشد.اعلامیه بانک جهانی تاکیدی بود بر نگرانی های فزاینده 
در خصوص تاثیرات نامطلوب اقتصادی و انسانی  ناشی از کرونا. سازمان بهداشت جهانی همزمان با افزایش آمار و مرگ و میر برجای مانده از کرونا،نسبت 
به کمبود تجهیزات  ایمنی برای مقابله با این بیماری  و همچنین افزایش غیرمنطقی قیمت ها هشدار داد.فدرال رزرو نیزر اقدامی اضطراری نرخ بهره  را به 

منظور جلوگیری از رکود جهانی، کاهش داد و مقامات اقتصادی گروه جی۷ اعلام کردند که آماده اند تا در صورت لزوم  اقدامات مالی و پولی اتخاذ کنند. 

گــروه بانک و بیمه- شــرکت های 
بیمه، هزینه درمان افرادی که دارای 
بیمه درمان تکمیلی بــوده و به بیماری کرونا 
مبتلا شــده اند را پرداخت می کنند.حســن 
رضا عباسیان فر- مدیرکل دفتر برنامه ریزی 
و امور فنی بیمه مرکزی- طی نامه ای  موضوع 
تامین هزینه بیماران مبتلا به ویروس کرونا را 
به شــرکت های بیمه ابلاغ کرده است.بر این 
اســاس، جبران هزینه هــای درمانی مربوط 
به بیماری کرونا با رعایت مفــاد قرارداد بیمه 
درمان تکمیلی فیمابین، در تعهد شرکت های 
بیمه است.همچنین، پرداخت غرامت بابت این 
بیماری برای آن دســته از بیمه شدگان بیمه 
های زندگی که پوشش های تکمیلی مربوط را 
خریداری کرده اند، تابع شرایط بیمه نامه های 

مذکور است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بیمه ایران هم اعلام 
کرد: با هدف آرامش خاطر بیمه گذاران بیمه 
های زندگی این شرکت و کاهش نگرانی موجود 
در جامعه، بیمه  شدگان بیمه نامه های جامع 
زندگی ، کودکان و نوجوانان، »زندگی مان« و 
»سپاس ایران« را که نسبت به دریافت پوشش 
تکمیلی  بیماری های خاص در بیمه نامه خود 
اقدام کرده باشــند، در صورت ابتلا به بیماری 
کرونا تا سقف تعهدات پوشش بیمه ای  بیماری 

های خاص تحت پوشش قرار می دهد. 
 این اقدام بــا توجه به ورود ویــروس کرونا و 
افزایش احتمــال ابتلا به بیمــاری مذکور، با 
در نظر گرفتــن تعهدات منــدرج در جدول 
 ارزش بازخرید بیمه نامه )متناســب با زمان 
تایید ابتلای بیمه شده(، بدون تغییر در سایر 

تعهدات پوشش مذکور انجام می شود. 
براساس اعلام مدیریت بیمه های اشخاص بیمه 
ایران، با توجه به ماهیــت بیمه های زندگی، 
همچنین در صورت فوت بیمه  شدگان به دلیل 
ابتلا به بیماری کرونا، پرداخت _غرامت_فوت 
آنان براســاس تعهدات مندرج در بیمه نامه، 
تحت پوشــش خواهد بود.  همچنین، با توجه 
به لزوم رعایت نکات بهداشتی با هدف کنترل 
گسترش ویروس کرونا، تا پایان امسال نیازی 
به دریافت اثر  انگشت بیمه گذار یا بیمه شده در 
پیشنهاد بیمه نامه یا سایر موارد مرتبط با بیمه 
نامه های زندگی نخواهد بود. مدیرعامل انجمن 
حرفه ای صنعت بیمه با بیان اینکه شــرایط 
قرارداد بیمه نامه تعیین کننده پوشش کرونا در 

بیمه تکمیلی درمان است، اظهار داشت: بیشتر 
شــرکت های بیمه متعهد به پوشش درمان 

تکمیلی این بیماری هستند.
مسعود حجاریان درباره نامه بیمه مرکزی به 
شرکت های بیمه مبنی بر تعهد آنها به جبران 
هزینه های درمانی مربوط به بیماری کرونا با 
رعایت مفاد قرارداد بیمه درمان تکمیلی گفت: 
در صورتی که در شرایط قرارداد بیمه تکمیلی 
بیماری کرونا از چارچوب تعهدات خارج شده 
باشد، طبیعی است که شرکت ها تعهدی ندارند 
ولی در صورتی که این موضوع خارج نشده یا 
مستثنی نشده باشد، شرکت های بیمه درباره 
پوشش کرونا متعهد هستند.وی درباره اینکه 
برخی شرکت ها می گویند پوشش بیمه کرونا را 

تنها در بیمه نامه های مسافرتی یا زندگی لحاظ 
می کنند و تعهدی در خصوص بیمه های درمان 
تکمیلــی ندارند، اظهار داشــت: این موضوع 
بیشتر متوجه بیمه نامه تکمیلی درمان و بسته 
به قرارداد بیمه گذار با شرکت بیمه است، ولی 
با این حال بیشتر شــرکت های بیمه نسبت 
به جبران خسارت های احتمالی تعهد دارند.
مدیرعامل انجمن حرفه ای صنعت بیمه ادامه 
داد: تمامی این پوشش ها مربوط به نوع قرارداد 
و پوشش های اعلام شــده در آن است. ممکن 
است برخی شرکت ها پوشــش بیماری کرونا 
را در بیمه نامه های زندگی یا سفر خود نداشته 
باشــند.حجاریان اظهار داشت: بیمه نامه های 
ســفر در واقع نوعی از بیمه حوادث اســت و 
بسته به نوع قرارداد بیمه گذار با شرکت بیمه، 
حوادث مشــخصی در بیمه نامه تحت پوشش 
قرار می گیرند. بخشــی از این پوشــش ها نیز 
مربوط به بیماری و درمان در طول سفر است 
و ممکن است شرکتی در بیمه نامه مسافرتی 
خود پوشش کرونا را از پوشش های خود خارج 
کرده باشد.روز دوشنبه حسن رضا عباسیان فر، 
مدیرکل دفتر برنامه ریــزی و امور فنی بیمه 
مرکزی طی نامه ای به شرکت های بیمه اعلام 
کرد که جبران هزینه هــای درمانی مربوط به 
بیماری کرونا با رعایت مفاد قرارداد بیمه درمان 
تکمیلی فی مابین، در تعهد شرکت های بیمه 
است.براین اساس همچنین، پرداخت غرامت 
بابت این بیماری برای آن دسته از بیمه شدگان 
بیمه هــای زندگی که پوشــش های تکمیلی 
مربوط را خریــداری کرده اند، تابع شــرایط 

بیمه نامه های مذکور است.

روند بیمه بیماران مبتلا به بیماری چینی در گزارش »اقتصادسرآمد«

کرونایی ها زیر پوشش بیمه

معاون نظارتی بانک 
مرکزی بــه بانک ها 
توصیــه کرد کــه تقاضاهای 
بهره مندی از مزایــای قانون 
تسهیل تسویه بدهی بدهکاران 
شــبکه بانکی را حتی پس از 
پایان مهلت مقــرر در قانون، 
در ماه های ابتدایی سال آینده 

نیز بپذیرند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از ایبنا، معــاون نظارت 
بانک مرکزی گفت: همچنین 
این بانک در اجــرای تکالیف 
مندرج در قانون مبنی بر تهیه دستورالعمل اجرایی، تعیین مصادیق تسهیلات تولیدی و 
تعیین حداقل اطلاعات مورد نیاز جهت درج در سامانه بدون فوت وقت با تشکیل کارگروه 
های کارشناســی و نظرخواهی از مراجع مختلف ذیربط نسبت به اجرای تکالیف مذکور 

اقدام کرد.
وی افزود:  بانک مرکزی به محض تعیین موارد فوق الذکر، دســتورالعمل اجرایی قانون 
مذکور را در اوایل اسفندماه در اختیار بانک ها قرار داد. به گفته فرهاد حنیفی، بر اساس 
این قانون تسهیلات گیرندگانی که در پایان ســال ۱۳۹۷ دارای بدهی غیرجاری باشند 

می توانند از مزایا و تمهیداتی که پیش بینی شده استفاده کنند.
 معاون نظارت بانک مرکزی با تاکید بر اینکه مشــمولین قانون تا پایان اســفند ماه سال 
جاری فرصت دارند، درخواست خود را جهت اســتفاده از مزایای قانون یاد شده به بانک 
ارایه کنند، گفت: بانک ها موظفند تمهیدات لازم را جهت دریافت تقاضای تســهیلات 

گیرندگان  فراهم آورند.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه در محاسبه مانده بدهی تسهیلات گیرندگان، بر اساس 
قرارداد ملاک محاسبه و نرخ مندرج در آن قرارداد، سود پس از سر رسید قرارداد مذکور، 
تا تاریخ تســویه با لحاظ تاریخ های بازپرداخت آنها محاســبه می شود خاطرنشان کرد: 
همچنین بر اساس  بند) ۲(  قانون مذکور، قرارداد  ملاک محاسبه نزدیک ترین قرارداد به 
تاریخ  ۱/۱/۱۳۹۳می باشد ضمن آنکه در محاسبات انجام شده به سود پس از سررسید، 

سود و وجه التزام تاخیر تادیه دین تعلق نخواهد گرفت.
وی عنوان کرد: حدود مقرر بر اســاس مبلغ اصل قرارداد ملاک محاســبه برای اشخاص 
حقیقی ۵۰۰ میلیون تومان و برای اشخاص حقوقی حدود ۲ میلیارد تومان در سطح شبکه 
بانکی کشور اســت. معاون نظارت بانک مرکزی در پایان به بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی توصیه کرد، با توجه به شــرایط حادث شده در کشــور ناشی از شیوع ویروس 
کرونا و به تبع آن کاهش ســاعات کاری و به حداقل رسیدن مراجعات حضوری اشخاص 
به سازمان های ارایه دهنده خدمات عمومی در کشــور از جمله بانک ها که در راستای 
رعایت ملاحظات بهداشتی و پیشگیرانه تعیین شده، تقاضاهای اشخاص برای بهره مندی 
از مزایای این قانون را از آن حیث که به تسهیل تســویه مطالبات شبکه بانکی کشور می 
انجامد و هم می تواند در کاهش مشــکلات و چالش های فعالان بخش تولید کشور موثر 
شود در سالی که به عنوان رونق تولید مزین گردیده را حتی پس از پایان مهلت مقرر در 

قانون، در ماه های ابتدایی سال آینده نیز بپذیرند.

بانک ها طبق قانون 
در خصوص تسهیل 
تســویه بدهی بدهکاران به 
شبکه بانکی، حداکثر تا پایان 
اردیبهشــت ۱۳۹۹ فرصت 
دارند مانده قابل تسویه بدهی 
را به مشــتریان اعلام کنند و 
تســهیلات گیرندگان نیز تا 
پایان شهریور ۱۳۹۹ فرصت 
دارند نسبت به پرداخت نقدی 

بدهی خود اقدام کنند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
معاون نظــارت بانک مرکزی  

با بیان اینکه پس از تصویب قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور در 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، بانک مرکزی بلافاصله قانون مذکور را به شبکه بانکی 
کشور ابلاغ کرد، گفت: همچنین این بانک در اجرای تکالیف مندرج در قانون مبنی بر تهیه 
دستورالعمل اجرایی، تعیین مصادیق تسهیلات تولیدی و تعیین حداقل اطلاعات مورد 
نیاز جهت درج در سامانه بدون فوت وقت با تشکیل کارگروه های کارشناسی و نظرخواهی 

از مراجع مختلف ذیربط نسبت به اجرای تکالیف مذکور اقدام کرد.
وی افزود: بانک مرکــزی به محض تعیین موارد فوق الذکر، دســتورالعمل اجرایی قانون 

مذکور را در اوایل اسفندماه در اختیار بانک ها قرار داد.
 به گفته فرهاد حنیفی، بر اساس این قانون تسهیلات گیرندگانی که در پایان سال ۱۳۹۷ 
دارای بدهی غیرجاری باشــند می توانند از مزایا و تمهیداتی که پیش بینی شده استفاده 

کنند.
معاون نظارت بانک مرکزی با تاکید بر اینکه مشمولان قانون تا پایان اسفند ماه سال جاری 
فرصت دارند، درخواست خود را جهت استفاده از مزایای قانون یاد شده به بانک ارایه کنند، 
گفت: بانک ها موظفند تمهیــدات لازم را جهت دریافت تقاضای تســهیلات گیرندگان  

فراهم کنند.
وی تاکید کرد: بانک ها باید سامانه هایی جهت دریافت تقاضا و ثبت تقاضا بدون هیچگونه 

ضرورت حضور متقاضیان در شعب بانکی فراهم کنند.
به گفته حنیفی، طبق این قانون بانک ها حداکثر تا پایان اردیبهشت ۱۳۹۹ فرصت دارند 
مانده قابل تسویه بدهی را به مشــتریان اعلام کرده و تســهیلات گیرندگان نیز تا پایان 

شهریور ۱۳۹۹ فرصت دارند نسبت به پرداخت نقدی بدهی خود اقدام کنند.
معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به اینکه در محاسبه مانده بدهی تسهیلات گیرندگان، 
بر اساس قرارداد ملاک محاسبه و نرخ مندرج در آن قرارداد، سود پس از سر رسید قرارداد 
مذکور، تا تاریخ تسویه با لحاظ تاریخ های بازپرداخت آنها محاسبه می شود، خاطرنشان 
کرد: همچنین بر اساس  بند) ۲(  قانون مذکور، قرارداد ملاک محاسبه نزدیک ترین قرارداد 
به تاریخ ۱.۱.۱۳۹۳ است، ضمن آنکه در محاسبات انجام شده به سود پس از سررسید، سود 

و وجه التزام تاخیر تادیه دین تعلق نخواهد گرفت.
وی عنوان کرد: حدود مقرر بر اســاس مبلغ اصل قرارداد ملاک محاســبه برای اشخاص 
حقیقی ۵۰۰ میلیون تومان و برای اشــخاص حقوقی حدود دو میلیارد تومان در سطح 

شبکه بانکی کشور است.

 تسهیلات ویژه 
برای بدهکاران بانکی

 وساطت بانک مرکزی برای تسویه
 بدهکاران قدیمی با بانک ها 


